ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO Nº 213/2021

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 213/2021

Xinguara, 25 de outubro de 2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador abaixo assinado, consoante o Regimento Interno dessa Casa, vem,

respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, mediante órgão competente,

providencie a construção de vestiário, arquibancada e alambrado em campo society no

Distrito de São Francisco, Município de Xinguara.

Justificativa:

O Distrito de São Francisco conta com quadra de esportes e campo Society,

importantes espaços para a prática de atividade e exercício físicos.

Com o objetivo de melhorar a estrutura física do campo, sugiro a construção de

vestiário, arquibancadas e alambrado ao seu redor.

Essas benfeitorias representam mais comodidade, organização e segurança à

comunidade esportista, além de valorizar o bem estar dos cidadãos do Distrito.

Raimundo Coelho de Araújo

  Vereador Proponente